³⁹ Buhari, *Fiten*, Hadis no: 7081, 9/51.

⁴⁰ Mamer b. Raşid, *Fiten*, Hadis no: 20748, 11/362; Ahmed, Hadis no: 26545, 44/167; Buhari, *Libas*, Hadis no: 5844, 7/152; Tirmizi, Ebu İsa Muhammed b. İsa, Sünen, Thk. Ahmed Muhammed Şakir-Muhammed Fuad abdulkaki-İbrahim Atve, Mustafa el-Babi el-Halebi Matbaası Mısır 1395/1975, *Fiten*, Hadis no: 2196, 4/487

⁴¹ Tayalisi, Ebu Davud, *el-Müsned*, Thk. Dr. Muhammed b. Abdulmuhsin et-Türki, Daru Hicr Mısır 1419/1999, Hadis no: 261, 1/211; İbn Ebi Şeybe, *Müsned*, Hadis no: 234, 1/163; Ahmed, *Müsned*, Hadis no: 3695, 6/222; Buhari, *Fiten*, Hadis no:7064, 9/48; Müslim, *İlim*, Hadis no:(10) 2672, 4/2056.

⁴² Buhari, *İlim*, Hadis no: 100, 1/31; Müslim, *İlim*, Hadis no: (13) 2673, 4/2058.

- Edgerton, Robert B., *Hasta Toplumlar*, Buzdağı Yayınları, Ankara 2017.
- Erdoğan, Mert Can - *Nasihatnameler Işığında Osmanlı'da "Beşik Ulemalığı"nın Eleştirisi*, Uluslararası Osmanlı Medreseleri Sempozyumu tebliğ, Sakarya 4-5 Mayıs 2017.
- Faysal b. Hayyan âli Subhan ebu Abdullah, *Mesail fi'l-Fiten*, Beyrut 1426/2005.
- Hoffer, Eric, *Kesin İnançlılar*, çev. Erkil Günür, Tur Yayınları, İstanbul 1980.
- Humeydi, Ebu Bekr el-Kureşi (219), *Müsned*, Thk. Hasan Selim Esed ed-Darani, Daru's-Saka Dimeşk 1996 (2 cilt).
- İbn Ebi Şeybe, Ebu Bekr Abdullah b. Muhammed, *el-Musannef fi'l-Ehadis ve'l-Âsâr*, thk. Kemal Yusuf el-Hût, Mektebetu'r-Ruşd Riyad 1409 (7 cilt).
- İbn Ebi Şeybe, Ebu Bekr Abdullah b. Muhammed, *el-Müsned*, Thk. Adil b. Yusuf el-Azzâzi ve Ahmed b. Ferid el-Mezidi, Daru'l-Vatan Riyad 1997 (2 cilt).
- İbn Hacer, Ahmed b. Ali el-Askalani, *Fethu'l-Bâri Şerhu Sahihî'l-Buhari*, Daru'l-Ma'rife Beyrut 1379 (13 cilt).
- İbn Haldun, *Mukaddime*, Hazırlayan: Süleyman Uludağ, Dergah Yayınları İst. Aralık 2007 (5. Baskı).
- İbn Kesir, Ebu'l-Fida, *en-Nihaye fi'l-Fiten ve'l-Melahim*, Thk. Muhammed Ahmed Abdulaziz, Daru'l-Cil Beyrut 1408/1988.
- İbn Kuteybe, Ebu Abdillâh ed-Dineveri, *Tevîlu Muhtelifi'l-Hadis*, el-Mektebetu'l-İslami Müessesetu'l-İşrak 1419/1999.
- İbn Mace, el-Kazvini, *es-Sünen*, thk. Muhammed Fuad Abdalbaki, Daru İhyai'l-Kutubi'l-Arabiyye trs (2 cilt).
- İbn Manzur, Muhammed b. Mükrim b. Ali (711), *Lisanu'l-Arap*, Daru Sadr Beyrut 1414, 11/142.
- İbn Teymiyye, Takıyyuddin, *Mecmûu'l-Fetâvâ*, Thk. Abdurrahman b. Muhammed b. Kasım, 1416/1995.
- Kurtubi, Ebu Abdillâh Muhammed b. Ahmed (671), *et-Tezkire bi Ahvâli'l-Mevtâ*, Thk. Dr. Sadık b. Muhammed b. İbrahim, Daru'l-Minhac 1425.
- Le Bon, Gustave, *Kitleler Psikolojisi*, Çev. Selahattin Demirkan, Yağmur Yayınevi İst. 1974.
- Malik, b. Enes, *el-Muvatta, Cenaiz*, Thk. Muhammed Mustafa el-Azami, Üessesetu Zayid b. Sultan el-İmarat 1425/2004 (8 cilt).
- Mamer b. Raşid, ebu Amr el-Ezdi, *el-Câmi*, (Abdurrezzak'ın Musannefi içinde 10 ve 11. ciltler), Thk. Habiburrahman el-A'zami, el-Meclisu'l-İlmi Pakistan 1403.
- Meriç, Cemil, *Bu Ülke*, İletişim Yayınları İst. 2015
- Muhammed b. Resul el-Berzenci el-Hüseyni, *el-İşâa li Eşrâti's-Sâa*, Talik: Muhammed Zekeriya el-Kandehlevi, Daru'l-Minhac Beyrut 1426/2005.
- Muttaki el-Hindi, Alâuddin, *Kenzu'l-Ummal fi Süneni'l-Ekvâl ve'l-Ef'âl*, thk. Bekri Hayyâni ve Safvet es-Saka, Müessesetu'r-Risale 5. Baskı, 1401/1981.

- Mübarekfuri, ebu'l-Alâ Muhammed Abdurrahman (1353), *Tuhfetu'l-Ahvezi bi Şerhi Camii't-Tirmizi*, Daru'l-Kutubu'l-İlmiyye Beyrut Trs. (10 cilt).
- Müslim, b. El-Haccâc el-Kuşeyri, *el-Camiu's-Sahih*, Thk. Muhammed Fuad Abdalbaki, Daru Tarihi't-Turasi'l-Arabi Beyrut trs. (5 cilt).
- Nesai, Ahmed b. Şuayb, *es-Sünen*, Thk. Abdulfettah ebu Gudde, Mektebetu'l-Matbûâti'l-İslamiyye Haleb 1406/1986 2. Baskı (9 cilt).
- Neysaburi, Nizamuddin el-Hasen b. Muhammed el-Kummi, *Garâibu'l-Kur'ân ve Regâibu'l-Furkan*, Thk. Zekeriyya Umeyrât, Daru'l-Kütübü'l-İlmiyye ,Beyrut 1416.
- Nuaym, b. Hammad el-Huzai el-Mervezi, *el-Fiten*, thk. Semir Emin ez-Zuheyri, Mektebetu't-Tevhid Kahire 1412.

Ali Rıza, *Tefsiru'l-Menar*, Naşir: el-Hey'etu'l-Mısriyye el-Âmme li'l-Kitab 1990 (12 cilt)
- Şanal, Mustafa, *Eşrefefendizade Mehmet Şevketi'nin Medreselere İlişkin Islahat Düşünceleri ve Çözüm Önerileri*, OTAM Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi ve Uygulama Merkezi Dergisi, 10 (1999).
- Taberi, Muhammed b. Cerir, *Camiu'l-Beyan fi Te'vili'l-Kur'an*, Thk. Ahmed Muhammed Şakir, Müessesetu'r-Risale 1420/2000 (24 cilt).
- Tatlı, Bekir, *Hadîs Tekniği Açısından Cibrîl Hadîsi Ve İslâm Düşüncesine Yansımaları*, (Doktora Tezi), Ankara Üniversitesi SBE 2005.
- Tayalisi, Ebu Davud, *el-Müsned*, Thk. Dr. Muhammed b. Abdulmuhsin et-Türki, Daru Hicr Mısır 1419/1999 (4 cilt)
- Tirmizi, Ebu İsa Muhammed b. İsa, *es-Sünen*, Thk. Ahmed Muhammed Şakir-Muhammed Fuad Abdalbaki-İbrahim Atve, Mustafa el-Babi el-Halebi Matbaası Mısır 1395/1975 (5 cilt)
- Türbeşti, Fadlullah b. Hasan (661), *el-Müyesser fi Şerhi Mesabihi's-Sünne*, Thk. Dr. Abdulhamid Hindavi, Mektebetu Nizar Mustafa el-Bâz, 1429/2008
- Yetmen, Aynur, *Zamanın Felsefi Temelleri Üzerine Bir İnceleme*, (Doktora Tezi), Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2014.